
SKI Police nad Metují,z.s. 
U Lesovny 111, 549 54 Police nad Metují, IČ 06431721 

 

 

Zpráva o činnosti klubu za rok 2023 
 

 
V roce 2023 probíhala standardní činnost klubu. Zorganizována byla všechna plánovaná soustředění i klubem 
organizované závody proběhly v plánovaných termínech.  
 

Vývoj členské základny mládeže do 23 let 
 k 1.1.2017 – 50 členů 

 k 1.1.2018 – 62 členů 

 k 1.1.2019 – 75 členů 

 k 1.1.2020 – 73 členů 

 k 1.1.2021 – 91 členů 

 k 1.1.2022 – 85 členů 

 k 1.1.2023 – 83 členů  
 k 1.1. 2024 – 73 členů 

 

Členská základna k 1.1.2024: 68 členů dospělých nad 23 let, 30 řádných členů nad 18 let (Členská schůze) 
Na konci roku jsme tak měli celkem 141 členů, ze 73 členů do 23 let pravidelně trénovalo 60. Klub měl 
v prvním pololetí 7 a ve druhém 6 tréninkových skupin dětí od ročníku 2016 až po dorost. O mládež se staralo 
9 trenérů.  
 

  

Trenéři: 1. pol. 2023  

7. skupina – 2016-2015 Ivana Havlíčková (C), Lucie Riegerová (C) – 10 členů 

6. skupina – 2014-2012 Pavlína Fulková (C), Jiří Beran (C) – 11 členů 

5. skupina – 2012-2011 Jan Pohl (B), Helena Pohlová (C) – 14 členů 

4. skupina – 2011-2010 Kateřina Boučková - 8 členů 

3. skupina – 2011-2010 Miroslav Hornych (C) - 5 členů 

2. skupina – 2009-2007 Jan Pohl (B), Kateřina Brátová (C) - 11 členů 

1. skupina – 2007-2005 Jana Meierová (C) – 8 členů  

Trenéři: 2. pol. 2023 

7. skupina – 2016-2015 Ivana Havlíčková (C), Lucie Riegerová (C) – 10-8 členů 

6. skupina – 2014-2012 Pavlína Fulková (C), Jiří Beran (C) – 7 členů 

5. skupina – 2012-2011 Jan Pohl (B), Helena Pohlová (C) – 11 členů 

4. skupina – 2011-2010 Kateřina Boučková – 12-13 členů 

3. skupina – 2011-2010 Miroslav Hornych (C) - 5 členů 

2. skupina – 2009-2007 Jan Pohl (B), Kateřina Brátová (C) - 12 členů 

1. skupina – skupina zrušena 

 

Rozhodčí: Josef Havlíček ml., Josef Havlíček st., Jan Pohl  
Technický servis, sklad lyží: Jiří Černý, Jan Pohl 
Administrativa, granty: Helena Pohlová  

 

Orgány (zvolené na Členské schůzi 29. 4. 2022 na období 5 let) 
Předseda – Jan Pohl 

Výkonný výbor – Jan Pohl, Helena Pohlová, Jiří Beran, Kateřina Brátová, Ivana Havlíčková 

 Kontrolní komise – Josef Havlíček ml. (předseda KK), Tomáš Čada, Miroslav Hornych 

 

 

 



Sportovní činnost 
 
ABSOLVOVANÁ SOUSTŘEDĚNÍ: 

• JVT Studená Voda Božanov – (26.-28.5.) všechny skupiny – kola, běh, kolečkové lyže/brusle (47 dětí 
+ 9 trenérů + 3 výpomoc v kuchyni) 

• LVT Hamr na Jezeře – (20.-26.8.) 3.,4.,6. a 7.sk – běh, kolečkové lyže/brusle (33 dětí + 6 trenérů) 
• LVT Raspenava (20.-25.8.) 2.a 5.sk. – běh, kolečkové lyže (16 dětí + 3 trenéři) 
• PVT Trčkov – Perla, Bedřichovka (26.-29.10.) – běh, kolečkové brusle/lyže (47 dětí, 9 trenérů) 
• ZVT Benecko – Karolínka (7.-10.12.) 3., 4., 6. a 7.sk. – lyže (33 dětí + 6 trenérů) 
• ZVT Trčkov – Basket (5.-10.12.) 2. a 5. sk. - lyže (20 dětí + 3 trenéři + 1 pomocný trenér + 1 kuchyň) 

 

 

ÚČAST NA LYŽAŘSKÝCH ZÁVODECH POHÁRU KHK 2022/2023 

• Trutnov (OlfinCar Ski team) 11.2.2023 – účastnilo se 28 našich závodníků, z toho 1 muž 
Medaile: 2. Filip Saidl 

• Nebíčko (SKI Police nad Metují) 12.2.2023 – za nás startovalo 44 dětí, 3 muži a 1 žena 
Medaile: 1. Adam Beran, 2. Kateřina Cinková, 3. Anna Knillová, 1. Matylda Pohlová, 2. Václav 
Liskovský, 3. Adéla Pohlová, 1. Šretrová Lucie (jediná v kategorii), 1. Anna Beranová za ženy, 1. 
Dušan Hejl (jediný v kategorii), 1. Miroslav Hornych a 2. Jiří Beran za muže. 

• Vrchlabí – obratnostní závod 18.3.2023 - 32 polických závodníků, jen žactvo 
Medaile: 1. Agáta Pivničková, 2. Anna Knillová, 3. Václav Liskovský 
 

Vyhlášení Poháru KHK za podzimní a zimní sezónu 2022/2023 (přespolní běhy 2022 + lyžařské závody 
2023) bohužel neproběhlo z důvodu zrušení Kritéria posledního sněhu. Poháry byly zástupcům klubů předány 
na VH BÚ Krajské SLČR a následně předány dětem na prvním jarním tréninku.  
Pohár dostali za: 1. místo Eliška Hůlková (2014), 1. místo Matyáš Novák (2014), 2. místo Štěpán Beran 
(2014), 2. místo Anna Knillová (2011), 3. místo, Matěj Beran (2010), 1. místo, Václav Liskovský (2009), 3. 
místo Oldřich Hornych (2009). 

 

 

ÚČAST NA REPUBLIKOVÝCH ZÁVODECH 2023 

• Olympiáda dětí a mládeže - Vrchlabí (22.–26.1.) Královehradecký kraj reprezentoval  Václav 
Liskovský (roč. 2009), když úspěšně zvládl nominační závod 30. prosince 2022 na umělém sněhu v 
Letohradu a dostal se do výběru za KH kraj 

• Hledáme Nové Talenty mladší žactvo - Vimperk (4.-5.2.) pro ročníky 2012 a 2011 z celé ČR. Náš 
klub reprezentovala Anička Knillová a v silné konkurenci se neztratila. Vybojovala 21. místo na 2 km 
trati klasicky s intervalovými starty a 17. místo na 2 km trati klasicky s hromadným startem. 

• První republikové závody pro starší žactvo - Bedřichov (25.-26.2.) závody přeloženy z Božího 
Daru, proběhly pouze dva závodní dny, účastnilo se 8 závodníků. V sobotu na 3,5 km trati s 
intervalovými starty volně - Matěj Beran (2010) 8. místo, Olda Hornych (2009) 21., Vašek Liskovský 
22., Matylda Pohlová 24. místo. Poličáci postavili dvě štafety kluků (A -Václav Liskovský, Olda 
Hornych, Matěj Beran a B - Jakub Stuchlík, Petr Mitterwald a Václav Troutnar). Týmu A se povedlo 
super 7. místo a týmu B velmi pěkné 12. místo. Alice Mitterwaldová si zazávodila ve smíšeném týmu 
s mladšími děvčaty z jiných klubů (Police + Ždár n. S.+ Sokol Stachy). Matylda závodila 
s trutnovačkami Elen Hromádkovou a Luckou Horkou. Holky bojovaly o bednu, ale nakonec dojely na 
4. místě 2 vteřiny za 3. Duklou Liberec, 5 vteřin za 2. místem a 13 vteřin za 1. místem, obě štafety 
SKI Jilemnice. 

• Český pohár staršího žactva – Nové Město na Moravě (11.-12.3.) Účastnilo se 12 závodníků. 
Nejlepší výsledky kluků v závodě s hromadným startem klasicky: Matěj Beran (2010) 8. místo na trati 
2x 1,5 km. Václav Liskovský (2009) na trati 2x 2 km zajel 11. místo a Oldřich Hornych 22. místo. V 
nedělním N-sprintu volně: 16. místo Matěj Beran (po pádu v rozjížďce), 15. Václav Liskovský a 20. 
Oldřich Hornych.   
 
 

ÚČAST NA ZÁVODECH POHÁRU KHK 2023/2024 - podzimní část (přespolní běhy): 

• 24.9. Vrchlabí – překážkový závod (31 dětí, 1 dorostenka + 2 muži, 4 štafety rodiče s dětmi) 
• 30.9. Trutnov (36 dětí a dva muži) 
• 8.10. Machov (60 polických závodníků! - 6 nejmenších předškolních dětí, 25 za mladší žactvo, 19 za 

starší žactvo, 1 dorostenec a 9 dospělých) 

• 15.10. Police Běh okolo Ostaše (56 dětí včetně dvou dorostenců, 12 mužů, 1 žena, celkem 69)  

• 21.10. Adršpach – jen žactvo (40 dětí) 



 
ZIMNÍ ZÁVOD POHÁRU KHK 2023/20224 – Jediný zimní závod se uskutečnil 29.12.2023 na Luisině Údolí. 
V zimě 2024 se již žádné závody vzhledem ke sněhovým podmínkám nekonaly. Vyhlášení neproběhlo. 
 
Nejlepší výsledky po pěti přespolních bězích (2 bodované) a jednom zimním:  
3. místo František Tůma (2015), 1. místo Eliška Hůlková (2014), 1. místo Štěpán Beran (2014) a 2. místo 
Matyáš Novák (2014), 3. místo Michal Mareš (2012), 1. místo Anna Knillová (2011), 3. místo Magda Tůmová 
(2011), 3. místo Ivan Hornych (2011), 2. místo Matěj Beran (2010), 3. místo Jaroslav Mareš (2010), 2. místo 
Václav Liskovský (2009), 3. místo Oldřich Hornych (2009) 
 

ÚČAST ČLENŮ NA OSTATNÍCH VEŘEJNÝCH ZÁVODECH 2023  

- Memoriál Gustava Lamky 
- SP – Běžkové středy (pouze jeden závod v Machové) 
- Orlický maraton 
- Krkonošská 70 
- Krkonošská 70 illegal 
- Polická 100 – atletický trojboj 
- SP – Vrchařská liga (silniční cyklistické časovky do vrchu) 
- Petrovické zatáčky – závody na koloběžkách 
- Běh Teplickými skalami – cena za nejpočetnější tým za účast 29 dětí a 6 dospělých 
- Běh okolo Čertovy skály 
- Běh Meziměstím 
- Výjezd na Friesovy boudy – na kolečkových lyžích 
- Výjezd na Tetřeví boudy – na kolečkových lyžích 
- SP - Běžecké vršky 
- Orlická 50 – na kolečkových lyžích 
- KladSKIroll cup – nově založený pohár na kolečkových lyžích 

 
 
 

Pořadatelská činnost 
Všechny uskutečněné závody proběhly bez problémů. Děkujeme všem organizátorům: startérům, rozhodčím, 
traťovým stavěčům a dalším pomocníkům, díky kterým se daří všechny závody spolehlivě zorganizovat.  
 

POŘÁDANÉ ZÁVODY: 
• Pohár KHK Police – Nebíčko (12.2.) – LYŽE KLASIKA 

Závody byly vzhledem k nočnímu dešti v ohrožení. Celkem se zúčastnilo 140 závodníků, z toho 48 za 
SKI Police. Tratě nebyly ideální, ale o to náročnější a zajímavější to byl závod. Nakonec z toho byla 
krásná slunečná neděle. 

• Běh sídlištěm (21.5.) – závod opět jako překážkový. Trať 400 m okruh - kros pod dětským hřištěm 
běžely všechny kategorie, jen muži a dorostenci si dali tradiční silniční okruh 3000m (2x1500m). 44. 
ročníku se účastnilo 94 startujících, z toho 55 za SKI. 

• Výjezd na Klůček (7.6.) - 4. ročník závodu na kolečkových lyžích volnou technikou pro výkonnostní a 
rekreační sportovce. Bohužel byla slabší účast: 7 dětí běželo, 7 jelo na kolečkových bruslích, 19 žáků 
a 5 dospělých na kolečkových lyžích. Celkem 38 účastníků, z toho 30 polických. 

• Od pípy k pípě (17.6.) – Tentokrát od Krčmy do Machovské Lhoty. 40. ročník silničního běhu jsme 
náležitě oslavili. Pěknými cenami pro vítěze a upomínkovým podtáckem a poukazem na 40 Kč na 
pivo a limo pro všechny účastníky, ale hlavně setkáním fajn lidí. Trať 7,8 km zdolalo 41 běžců, 18 jich 
bylo ze SKI. První doběhl David Plný z běžeckého klubu Náchod v čase 26min a 5s. První žena byla 
pak Markéta Zeisková s časem 32min a 41s. Rádi bychom ocenili výkon Aničky Knillové (2011). V 
čase 34min a 41s byla celkově na trati osmnáctá. Nejmladším závodníkem byl Jindřich Pohl (2012). 
Za ceny do závodu děkujeme pivovaru Krakonoš Trutnov. Za zázemí závodu děkujeme Restauraci u 
Lidmanů. 

• Běh na Hvězdu (17.6.) - 37. ročník Dětské závody probíhaly na náměstí. Hlavní závod na 8,9 km 
trať startoval jako vždy na náměstí pod radnicí. Kategorie juniorek (13-19 let) a veteráni nad 80 let 
měli zkrácenou trať na 5 km, se startem v Hlavňově u kravína. V hlavní kategorii zvítězil opět Ondra 
Volák v čase 37 min a 20 s a odnesl si vyřezávanou trofej autora Petra Kysely. Mezi ženami kralovala 
Táňa Metelková s časem 45 min 23 s. Účast celkem – 125 (77 startujících v hlavním závodě a 48 
dětí).  

• Hlavňovský X-triatlon (12.7.) - jako součást SP zorganizoval za náš klub Míra Hejnyš a Jiří Fulka. 
Celková účast 15 dětí a 28 dospělých. Díky finanční podpoře KHK jsme mohli v cíli rozdat hezké 
sportovní ceny. 



• Běh Broumovskými stěnami (2.9.) 37. ročník doběhlo 84 z 85 dospělých startujících + 8 dětských 
štafet (30 dětí), celkem bylo 115 účastníků. Kromě šesti polických štafet se účastnila také jedna 
machovská a poprvé postavil štafetu Maratonstav Úpice. Ta zvítězila ve skvělém čase 2:26:41 a 
doběhla celkově na 16. místě! 

• Narozeninový běh 770 (16.9.) – během oslav založení města jsme uspořádali „narozeninový běh“ 
na 770 m. Číslo si přišpendlilo 161 závodníků! O čas v tomto případě nešlo, ale i tak bylo vidět, kdo 
má v sobě závodního ducha. Babičky, dědečkové, tatínci a maminky s kočárky, muzikanti, radní, 
zastupitelé a hlavně mnoho dětí proběhlo městem za povzbuzování stovek fanoušků a moderátorky 
Lucky Peterkové. O sladkou tečku v cíli se postaral tým PSO. 

• Sluncekros (30.9.) 39. ročník – Jiráskovy skály, za SKI Police pořádá rodina Kubečkova, celkem 
běželo rekordních 103 závodníků! Na dlouhou 9 km trať se vydalo 70 závodníků, na kratší 3 km 23 
žáků a žákyň a 100m trať uběhlo 10 malých borců. Za SKI Police 29 startujících. 

• Běh okolo Ostaše (15.10.) - 49. ročníku lyžařského přespolního běhu se zúčastnilo 213 dětí a 66 
dospělých, celkem 279  závodníků. Hlavní trať 12,5km běželo 57 závodníků a 6 závodnic. Náš klub 
reprezentovalo 69 závodníků.  

• Běžecké vršky - Běh na Hvězdu (22.11.) součást středečního poháru, celkem 42 běžců, z toho za 
SKI Police 5 mužů, 1 žena a 10 žáků. 

 

Ostatní činnost 
DALŠÍ AKCE: 

• Poslední mazání pro dospělé (14.4.) v Suchém Dole 

• Členská schůze (21.5.) – ČS proběhla na zahrádce Divadelního klubu, účastnilo se 12 z celkových 31 
řádných členů 

• Ples lyžařů (2.12.) – v Pellyho domech  

• Sportovkové Vánoce – jednotlivé skupiny 
 

ÚČAST NA AKCÍCH A VH SLČR: 
• 13.4. – VH krajského SLČR v Trutnově (Jan Pohl, Helena Pohlová) 
• 22.4. – VH ÚBD SLČR v Praze (Jan Pohl, Helena Pohlová) 
• květen – obhajoby SpS proběhly on-line (trenér SpS Jan Pohl) 

 

 

SpS 

Díky splněným podmínkám je klub zařazen mezi SpS (sportovní střediska) s finanční podporou SLČR (v roce 
2023 bylo čerpáno 160 tis.) a Královéhradeckého kraje (40 tis.). Vedoucí trenér SpS je Jan Pohl.  

 

Lyžařské tratě 

Zima byla opět slabší. Skútry najezdily 216 km, na Nebíčku, na Slavném i pod Ostašem.  
 

Prezentace - všechny aktivity jsou prezentovány na www stránkách, na FB profilu klubu a instagramu. 

Propozice a výsledkové listiny některých závodů jsou publikovány na obvyklých webech (behej.com, czech-

ski.com). Veškerou činnost prezentujeme v Polickém měsíčníku pravidelným přispíváním včetně 
fotodokumentace. 

 

 

 

Hospodaření klubu: 
 

Financování  
Díky získaným finančním prostředkům od města Police nad Metují, Královéhradeckého kraje, MŠMT, Svazu 
lyžařů, sponzorů a členů bylo možné opět doplnit a rozšířit materiální vybavení pro kvalitní trénování a 
závodění, dotovat soustředění, podpořit členy na republikových závodech, odměnit trenéry a rozhodčí, 
proplatit cestovné a další provozní náklady. Námi organizované závody byly podpořeny dotacemi KHK, 
městem Police i svazem lyžařů. Samotní členové se podílí na financování klubu členskými příspěvky, 
částečným hrazením soustředění a půjčovného za materiál. 
 

MAS – prostřednictvím MAS Stolové hory jsme zažádali v roce 2022 v Programu rozvoje venkova o dotaci 
ve výši 72 065,- (80% z celkové ceny) na nákup dvou nůžkových stanů 3x 6 m. Žádost byla vyřízena kladně 
a v roce 2023 byl realizován nákup u výrobce Vella Náchod. 
 



 

Vybrané příjmy v porovnání s předchozími lety:                            2021 2022 2023  

Přijaté členské příspěvky  114 000 99 800 105 500  

Město Police nad Metují – dotace na činnost, materiál  191 700 180 500 194 200  

Město Police nad Metují – dotace na pořádání závodů  9 800 19 400 12 000  

SLČR (ČUS) – příspěvek na činnost, pořádání závodů KHK  87 570 90 220 116 470  

NSA (MŠMT) – dotace na činnost, materiál, pořádání závodů  223 835 181 080 223 776  

Královéhradecký kraj – dotace (příprava reprez.ČR, SpS) 
Královéhradecký kraj – dotace (činnost klubu) 
Královéhradecký kraj – dotace (závody PoKHK, veřejné závody) 

 82 000 

20 000 

48 000 

73 000 

- 

36 000 

76 000 

- 

58 000 

 

Svaz lyžařů ČR (MŠMT) – SpS  179 742 167 628 159 250  

Sponzoři, dary (SHL-2022; Hobra-Školník, Wikov a GEUM - Běh 
na Hvězdu) 
Startovné (pořádané závody) 
Ples – zisk 

Půjčovné 

 

Celkové příjmy od rodičů na činnost mládeže v roce 2023  

 

 

23 300 

 

27 700 

 

 

57 000 

 

31 850 

11 500 

14 100 

10 500 

 

35 630 

15 400 

12 500 

 

458 460,- 

 

Celkové příjmy z veřejných zdrojů na činnost mládeže v r.2023 

 

 

   769 696,-  

Vybrané výdaje v porovnání s předchozími roky:      

Cestovné  87 500 130 700 78 554  

Startovné (účast na závodech, v r. 2021 ovlivněno covidem)  5 000 22 200 22 130  

Osobní náklady, služby 

- trenéři 
- organizace závodů 
- administrativa, granty 
- účetnictví 

Vybavení klubu (lyže, kolečkové lyže, hole, vosky atd.) 

 - 

143 000 

18 800 

80 000 

27 900 

160 000 

- 

115 000 

29 700 

80 000 

24 000 

222 000 

- 

135 000 

38 100 

90 000 

39 000 

267 000 

 

Ceny – závody (věcné + finanční) 
Dotace do soustředění z grantů získaných spolkem 

 

 52 600 

172 000 

 

79 055 

80 000 

 

73 600 

130 600 

 

      

 

Děkujeme všem spolupracujícím členům a institucím. 
 

 

Přílohy: účetní závěrka - rozvaha, výsledovka 2023 

Zapsala: Helena Pohlová, dne 12.5.2023 

Schválil: Jan Pohl – předseda spolku 

Schváleno na členské schůzi dne:  



SKI Police nad Metují, z.s.

U Lesovny 111

54954 Police nad Metují
2023 1 2 0 6 4 3 1 7 2 1

ROZVAHA
v plném rozsahu

..................................................................................................
31.12.2023

Rok Měsíc IČ S ídlo nebo bydliště účetní jednotky

Název účetní jednotky

ke dni
(V celých tisících Kč)

AKTIVA
Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dniČíslo

řádku
Označení

účetního období účetního období

504/2002 Sb.. pro neziskové organizace

A. 001 154 214
Dlouhodobý majetek celkem (ř.2+10+21+29)

A.II. 010 209 302
Dlouhodobý hmotný majetek celkem (ř.11 až 20)

4. 014 209 302
Hmotné movité věci a jejich soubory

A.IV. 029 -55 -88
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem (ř.30 až 40)

7. 036 -55 -88
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 

B. 041 177 151
Krátkodobý majetek celkem (ř.42+52+72+81)

B.II. 052 0 5
Pohledávky celkem (ř.53 až 71)

1. 053 0 5
Odběratelé

B.III. 072 131 109
Krátkodobý finanční majetek celkem (ř.73 až 80)

1. 073 57 86
Peněžní prostředky v pokladně

3. 075 74 23
Peněžní prostředky na účtech

B.IV. 081 46 37
Jiná aktiva celkem (ř.82+83)

1. 082 46 37
Náklady příštích období

085 331 365
AKTIVA CELKEM (ř.1+41)

1



Označení PASIVA

řádku

Číslo Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni

účetního období

A. 086 223 239
Vlastní zdroje celkem (ř.87+91)

A.I. 087 68 122
J mění celkem (ř.88 až 90)

1. 088 68 122
Vlastní jmění

A.II. 091 155 117
Výsledek hospodaření celkem (ř.92 až 94)

1. 092 -16 -38
Účet výsledku hospodaření

3. 094 171 155
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. 095 108 126
Cizí zdroje celkem (ř.96+98+106+130)

B.III. 106 10 16
Krátkodobé závazky celkem (ř.107 až 129)

1. 107 10 5
Dodavatelé

5. 111 0 9
Zaměstnanci

9. 115 0 2
Ostatní přímé daně

B.IV. 130 98 110
Jiná pasiva celkem (ř.131+132)

1. 131 0 1
Výdaje příštích období

2. 132 98 109
Výnosy příštích období

2



Označení PASIVA

řádku

Číslo Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni

účetního období

134 331 365
PASIVA  CELKEM (ř.86+95)

19.03.2024

Spolek Ostatní sportovní činnosti

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Poznámka

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

3



SKI Police nad Metují, z.s.

U Lesovny 111

54954 Police nad Metují
2023 1 2 0 6 4 3 1 7 2 1

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

..................................................................................................
31.12.2023

Název položky
Činnost

v plném rozsahu

Název účetní jednotky

S ídlo nebo bydliště účetní jednotky

ke dni

Označení
Číslo

řádku hlavní hospodářská

Rok Měsíc IČ

(V celých tisících Kč)

Činnost
Celkem

504/2002 Sb.. pro neziskové organizace

A. 001 1565 0 1565NÁKLADY (ř.2+9+13+19+21+29+35+37)

A.I. 002 1285 0 1285S potřebované nákupy a nakupované služby (ř.3 až 8)

1. 003 554 0 554S potřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

4. 006 79 0 79Náklady na cestovné

5. 007 6 0 6Náklady na reprezentaci

6. 008 646 0 646Ostatní služby

A.III. 013 180 0 180Osobní náklady (ř.14 až 18)

10. 014 180 0 180Mzdové náklady

A.V. 021 27 0 27Ostatní náklady (ř.22 až 28)

22. 028 27 0 27Jiné ostatní náklady

A.VI. 029 32 0 32Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 

23. 030 32 0 32Odpisy dlouhodobého majetku

A.VII. 035 41 0 41Poskytnuté příspěvky (ř.36)

28. 036 41 0 41Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúctované mezi organizacními 

039 1565 0 1565Náklady celkem (ř.2+9+13+19+21+29+35+37)

B. 040 1527 0 1527VÝNOSY (ř.41+43+47+48+55)

B.I. 041 564 0 564Provozní dotace (ř.42)

1. 042 564 0 564Provozní dotace

B.II 043 106 0 106Přijaté příspěvky (ř.44 až 46)

4. 046 106 0 106Přijaté členské příspěvky

B.III. 047 740 0 740Tržby za vlastní výkony a za zboží

B.IV. 048 18 0 18Ostatní výnosy (ř.49 až 54)

10. 054 18 0 18Jiné ostatní výnosy

B.V. 055 99 0 99Tržby z prodeje majetku (ř.56 až 60)

13. 058 99 0 99Tržby z prodeje materiálu

061 1527 0 1527Výnosy celkem (ř.41+43+47+48+55)

C. 062 -38 0 -38Výsledek hospodaření před zdaněním (ř.61 - ř.39 + ř.37)

D. 063 -38 0 -38Výsledek hospodaření po zdanění (ř.61 - ř.39)

1



Název položky
Činnost

Označení
Číslo

řádku hlavní hospodářská

Činnost
Celkem

      

19.03.2024

Spolek Ostatní sportovní činnosti
Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Poznámka

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotkySestaveno dne:

2



Příloha v účetní závěrce sestavené k 31.12.2023 

(v souladu s §§ 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění) 
 

 

1. Název a sídlo účetní jednotky 

SKI Police nad Metují, z.s. 
U Lesovny 111, 549 54 Police nad Metují 
IČ:  06431721 

DIČ: CZ06431721 

 

Datum zřízení účetní jednotky:    
 

2. Právní forma účetní jednotky 

Spolek 

 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena 

- Provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných 
aktivit 

- Vytvářet možnosti pro zapojení do sportovní činnosti pro zájemce z řad veřejnosti, 
zejména pak dětí a mládeže 

- Vytvářet materiál a tréninkové podmínky pro sportovní činnost 

- Organizovat tréninky, soustředění pro děti a mládež 

- Organizovat závody a zabezpečovat účast členů spolku na soutěžích 

- Hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a 
samosprávy s ostatními sportovními organizacemi (např. ČUS, sportovní svazy apod.) i 
jednotlivci 

- Budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá 

- Vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 
estetických a mravních pravidel 

- Zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů a jejích školení 
- Dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života , kultury, zdraví apod. 

v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou 
činností 

 

4. Ostatní činnosti účetní jednotky 

- Spolek nevykonává hospodářskou činnost 
 

5. Statutární orgán 

- Předseda – statutární zástupce 

 

6. Informace o zakladatelích 

Účetní jednotka byla založena na ustavující schůzi, kde bylo přítomno 14 osob. 
 

 

 



7. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den 

Účetním obdobím účetní jednotky je kalendářní rok 2023. 

Rozvahovým dnem podle §19 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „ZoÚ“), je 31.12.2023. 

 

8. Použité účetní metody 

- Účetní jednotka účetně odepisuje dlouhodobý majetek podle odpisových plánů, které 
sestavuje podle předpokládané životnosti. Majetek začíná účetně odepisovat od počátku 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byl majetek uveden do užívání.  

- Cenné papíry, podíly oceňuje organizace pořizovací cenou. 
- Oceňovací rozdíly organizace nepoužila 

- Opravné položky netvořila 

- Vzájemné zúčtování se v organizaci nevyskytlo 

 

9. Způsob zpracování účetních záznamů 

Účetní záznamy jsou zpracovávány pomoci účetního softwaru Helios Red. 

Účetnictví (finanční i mzdové) je zpracováváno externí účetní firmou OK TAX  s.r.o. se sídlem 
v Trutnově, Kubelíkova 445, PSČ 541 01, IČ 28779932. S touto firmou je uzavřena mandátní 
smlouva. 

 

10. Způsob a místo úschovy  účetních záznamů 

Účetní záznamy jsou uschovávány po dobu, která je v souladu se ZoÚ a vnitřním předpisem 
účetní jednotky.  
Po zaúčtování jsou řádně označeny a uloženy v kanceláři organizace, která se nachází v sídle 
spolku na adrese U Lesovny 111, 549 54 Police nad Metují. 
 Uložení, skartace a archivace účetních záznamů probíhá podle platných předpisů o 
skartačním řízení a archivaci. 
 

11. Struktura výnosů 

 

Tržby z prodeje služeb 740 

Přijaté členské příspěvky 106 

Přijaté dary 0 

Granty, dotace 564 

Tržby z prodeje materiálu 99 

Ostatní výnosy 16 

Celkem 1 525 

 

Údaje jsou v tis. Kč. 
Hospodářský výsledek za účetní období roku 2023 … ztráta 38 423,82 Kč 

 

 

 

 

 



12. Informace o zaměstnancích 

Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců  byl v účetním období  0 osoby. 

 

 

 

 

 

 

13. Přijaté dotace a dary na činnost spolku 

Město Police nad Metují …  206 200 Kč 

Národní sportovní agentura  …  223 776 Kč 

Královéhradecký kraj …   134 000 Kč 

SZIF … investiční dotace  72 065 Kč 

 

14. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího účetního období 
Ztráta  z roku 2022, 16 357,18 Kč byla převeden na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let. 
 

15. Informace o půjčkách 

K rozvahovému dni eviduje spolek neeviduje žádnou přijatou půjčku. 
 

16. Okamžik sestavení účetní závěrky 

V Trutnově, dne  19.3.2024 

 

Pro body zde neuvedené nemá organizace náplň. 
 

Zpracovala:  Ing. Kateřina Janáková 

 

 

Schválil:     ………………………………………………………………………………………………… 

    

Osobní náklady ( v tis) 

Mzdové náklady 180 

Zákonné sociální pojištění 0 


